
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « /оС 1 г. № 

г. Владикавказ 

Об участии в выборочном проведении всероссийских проверочных работ 
с контролем объективности результатов 

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации от 4 марта 2021 года № 13 - 40 «Об 
организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ с 
контролем объективности результатов» и в целях получения объективных 
данных о выполнении всероссийских проверочных работ п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять участие в выборочном проведении всероссийских 
проверочных работ с контролем объективности результатов по русскому 
языку и математике в 4-6 классах в образовательных организациях согласно 
приложению (приложение 1). 

2. Утвердить состав независимых наблюдателей для участия в 
выборочном проведении всероссийских проверочных работ с контролем 
объективности результатов (приложение 2). 

3. Утвердить состав независимой экспертной комиссии по проверке 
работ участников выборочного проведения всероссийских проверочных работ 
с контролем объективности результатов (приложение 3). 

4. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр 
оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить: 

организационно - техническое сопровождение выборочного проведения 
всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов; 

процедуру проверки работ участников выборочного проведения 
всероссийских проверочных работ. 

5. Борукаевой Л.М., консультанту отдела оценки качества образования 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания: 

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных 
лиц; 



2 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania. gov.ru). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр JI. Башарина 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
« г. № 

Образовательные организации, участвующие в выборочном проведении 
всероссийских проверочных работ с контролем объективности 

результатов 

0 0 Предмет Класс Дата проведения 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

Русский язык 4 

В соответствии с 
графиком 

проведения 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

Математика 4 

В соответствии с 
графиком 

проведения 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

Русский язык 5 

В соответствии с 
графиком 

проведения 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

Математика 5 

В соответствии с 
графиком 

проведения 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания 

Русский язык 6 В соответствии с 
графиком 

проведения 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с. Фарн» Правобережного 
района Республики Северная 
Осетия-Алания Математика 6 В соответствии с 

графиком 
проведения Муниципальная казенная 

общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания 

Русский язык 4 

В соответствии с 
графиком 

проведения Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания 

Математика 4 

В соответствии с 
графиком 

проведения Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания 

Русский язык 5 

В соответствии с 
графиком 

проведения Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания 

Математика 5 

В соответствии с 
графиком 

проведения Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания 

Русский язык 6 

В соответствии с 
графиком 

проведения Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им.Героя Советского 
Союза А.А.Макоева с.Чикола 
Ирафского района РСО-Алания Математика 6 

В соответствии с 
графиком 

проведения 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
<<1&у>Щй$*ПА 20 Д г. № 

Состав независимых наблюдателей для участия в выборочном 
проведении всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов 

Батаева 

Фатима Казбековна 

Кулати . Анюта Казбековна 

Борукаева Ляна 
Майрановна 

Дадтеева Оксана 
Владимировна 

начальник отдела 
образования; 

оценки качества 

начальник отдела контроля и надзора в 
сфере образования; 

консультант отдела оценки качества 
образования; 

главный специалист-эксперт отдела оценки 
качества образования; 

Куташева 
Нина Гурамиевна 

Магкаева 
Марта Ивановна 

Огоева 

Ирина Казбековна 

Тагаева 

Елена Олеговна 

Точиева Фатима Аликовна 
Царикаева 
Анжела Руслановна 

главный специалист-эксперт отдела оценки 
•качества образования; 

главный специалист-эксперт отдела 
контроля и надзора в сфере образования; 

главный специалист-эксперт отдела 
контроля и надзора в сфере образования; 

консультант отдела контроля и надзора 
сфере образования; 

консультант отдела оценки качества 
образования; 

консультант отдела оценки качества 
образования; 

Цыбин 
Владимир Викторович 

консультант отдела контроля и надзора в 
сфере образования. 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
« /¿у+иЛ/Ш^юМ г, № 1 в г 

Состав экспертной комиссии по проверке работ участников 
выборочного проведения всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов 

ФИО эксперта I Место работы 
Русский язык 

Ажимова 
Светлана 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени дважды 
Героя Советского Союза Иссы Александровича Плиева 

Асламурзаева 
Зоя Борисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени Героя Российской 
Федерации Стыцина Александра Михайловича 

Бестаева 
Наталья 
Яковлевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №15 имени Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. 

Булацева Неля 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №27 им. Ю.С.Кучиева 

Габанова Галина 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №39 им. Т.С. Дзебисова 

Геладзе Марина 
Рафиковна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №28 имени Героя 
Советского Союза Гагиева Александра Максимовича 

Джанаева Ирина 
Казбековна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

Доева Марина 
Казбековна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №26 имени дважды 
Героя Советского Союза Иссы Александровича Плиева 

Каирова Фатима 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

Каменева 
Наталья 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №24 им. Бутаева К. С. 

Маргиева Аза 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

Маргиева Елена 
Ахсарбековна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №31 



Метревели Нина 
Шаликоевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным 
изучением английского языка им. Уруймагова М.З. 

Моураова Нелли 
Виссарионовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 4 имени Героя Советского Союза Кибизова 
Александра Николаевича 

Пушкарева 
Галина 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия»Диалог» 

Сатцаева Нонна 
Ефимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- лицей г. Владикавказа 

Таболова Лариса 
Юрьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

Таранишина 
Ирина 
Анатольевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №47 

Туаллагова 
Светлана 
Евдокимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

Щелыкалова 
Наталия 
Григорьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 именй Жоржа Дюмезиля 

Математика 
Сатцаева Нонна 
Ефимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- лицей г. Владикавказа 

Уруймагова 
Залина Юрьевна 

* 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №42 имени Героя 
Советского Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова 

Григорьева 
Светлана 
Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

Кокаева 
Светлана 
Амурхановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №38 (многопрофильная) 
им. В.М. Дегоева 

Маргиева Нелли 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Республиканский физико-математический лицей-
интернат" 

Басиева Альбина 
Тембулатовна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа № 
7 им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 



Кудзоева 
Светлана 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

Гаглоева Лариса 
Алибековна 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение - Базовая средняя общеобразовательная школа 
№ 7 им.А.С.Пушкина с углубленным изучением английского 
языка 

Гуссаова Рената 
Сосланбековна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная многопрофильная школа №44 
им.В.Кудзоева 

Цховребова 
Ирина 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 41 

Гудиева Лаура 
Борисовна 

Еосударственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа №47 

Кадалаева' 
Залина 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия №5 им. Луначарского А.В 

Караева Дженни 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №30 

Лазаренко Эмма 
Калустовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
ордена "Знак Почета" гимназия №5 им. Луначарского А.В 

Филипова Елена 
Константиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
- лицей г. Владикавказа 

Бегиева Тамара 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №27 им. Ю.С.Кучиева 


